
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DIGITALI E BIBLIOTECARI 

oggetto: Determinazione a contrarre – acquisto di Teamviewer Corporate 2024 – PROJECT 

INFORMATICA S.R.L. – CIG B289774E06 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DIGITALI E BIBLIOTECARI 

Richiamata la procedura di acquisto SGA n. 36201 per l’acquisto di Teamviewer Corporate 2024 e la relativa 

documentazione agli atti: 

Oggetto: Informatica (beni/servizi); 

Importo: € 3.526,00 (oltre oneri I.V.A); 

Fornitore: PROJECT INFORMATICA S.R.L. - P.IVA 02006010165; 

Motivazione dell’acquisto: Il software Teamviewer viene utilizzato da alcuni anni dalla divisione servizi ICT 

all'utenza per la gestione remota delle postazioni di lavoro nelle attività di supporto. Si rende necessario il 

rinnovo della licenza per poter continuare ad utilizzare il software.; 

Modalità di acquisto: Affidamento diretto - prezzo più basso; 

A tal proposito: 

Si dichiara di non ricorrere ad APAC per la seguente motivazione 

Convenzione non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a CONSIP per la seguente motivazione 

Convenzione non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a MEPAT per la seguente motivazione 

prodotto non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a MEPA per la seguente motivazione 

prodotto non presente; 

Dato atto che: 

- l’operatore economico PROJECT INFORMATICA S.R.L. ha presentato l’offerta selezionata per le motivazioni 

di cui sopra; 

- l’importo dell’offerta è ritenuto congruo; 

- l’operatore economico PROJECT INFORMATICA S.R.L. risulta in possesso dei requisiti, nonché di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari 

pagina 2 di 2 

- le verifiche sono operate ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.lgs. 36/2023; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Viste le LL.PP. 23/1990 e 2/2016 e il D.lgs. 36/2023; 

Richiamati i regolamenti di Ateneo e lo Statuto vigenti; 

Tutto ciò premesso, 

 

 

 

 DETERMINA 

- di aggiudicare l’acquisto in oggetto a PROJECT INFORMATICA S.R.L. alle condizioni di cui sopra; 

- di impegnare l’importo di € 4.301,72 (I.V.A. inclusa) sul/sui fondo/i A700501: Dir. Servizi Digitali e 

Bibliotecari 

del bilancio finanziario 2024 che presenta/no la necessaria disponibilità. 

 

Il Dirigente della Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari 

Nicola Zanella 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-07-24T11:06:52+0200
	IT
	Nicola Zanella


		2024-07-24T11:37:41+0200
	Università degli Studi di Trento




